

الشركة المصرية الدولية للصناعات الدوائية
ايبيكو

محضر اجتماع لجنة المراجعة
المنعقدة يوم الخميس الموافق ٢٠٢١/٢/١٨

انه فى يوم الخميس الموافق ١٨ / ٢ / ٢٠٢١ فى تمام الساعة الحادية عشرة صباحاً وفى
حضور السيد الدكتور / رئيس مجلس الادارة والعضو المنتدب

اجتمعت لجنة المراجعة المشكلة من كل من :-

- الاستاذ الدكتور/ ماهر محمد على الدمياطي عضو مجلس الادارة

- الاستاذ الدكتور/ عاطف حسن محمود النقلي عضو مجلس الادارة

- السيد المحاسب / فتوح محمد سلامة عضو مجلس الادارة

وقد قام السيد المحاسب / محمد حسن ابراهيم - رئيس القطاع المالى مقررأ للجنة هذا وقد

ناقشت اللجنة القوائم المالية عن العام المالى المنتهى فى ٣١ / ١٢ / ٢٠٢٠

وقد خلصت اللجنة الى الاتى :-

- بلغت قيمة صافي المبيعات خلال العام المالى ٢٠٢٠ نحو ٢٨١٤,١ مليون جنيه مقابل

٣٢٢٠,٦ مليون جنيه خلال العام المالى السابق وبنقص قدره ١٢,٦% هذا وقد تضمنت

المبيعات خلال العام الاتى :-

ا- مبيعات محلية بلغت ٢١٧٦,٣ مليون جنيه مقابل ٢٥٨٠,٦ مليون جنيه خلال

العام المالى السابق وبنقص قدره ١٥,٧% .

ب- مبيعات تصدير بمبلغ ٦٣٥,٤ مليون جنيه مقابل ٦٤٠,١ مليون جنيه خلال

العام المالى السابق وبنقص قدره ٠,٧% .

ج - ايرادات تشغيل للغير بمبلغ ٢,١ مليون جنيه مقابل صفر خلال العام المالى

السابق .

- بلغت قيمة الانتاج بسعر البيع خلال العام ٣٥٢٠,٨ مليون جنيه مقابل ٣٢٨١,٥ مليون

جنيه خلال العام المالى السابق وبزيادة قدرها نحو ٧,٣% .

- بلغت تكلفة المبيعات خلال العام ١٦٨٤,٤ مليون جنيه ونسبة ٥٩,٨% من قيمة

المبيعات مقابل ٢٠٤٠,٢ مليون جنيه ونسبة ٦٣,٣% من قيمة المبيعات خلال

العام المالى السابق وبنقص قدره ٣,٥% ، وهذا مؤشر جيد ويبرز الترشيح فى

التكاليف والمصروفات خلال العام .

- بلغت قيمة المصروفات التسويقية خلال العام ٤٧٣,٠ مليون جنيه ونسبة ١٦,٨% من

قيمة المبيعات مقابل ٤٣٣,٧ مليون جنيه ونسبة ١٣,٥% من قيمة المبيعات

خلال العام المالى السابق وبزيادة ٣,٣% بالرغم من ان المبيعات لشركات التوزيع

خلال العام بلغت نحو ٤٦,٤ % من قيمة المبيعات مقابل ٣٨,٣ % خلال العام المالي السابق مما يستلزم توضيح الأسباب .

- بلغت قيمة المستلزمات السلعية (خامات + مستلزمات) المنصرفة خلال العام نحو ١٥١٩,٣ مليون جنيه ونسبة ٤٣,٢ % من قيمة الإنتاج بسعر البيع مقابل ١٥٧٢,٤ مليون جنيه ونسبة ٤٧,٩ % من قيمة الإنتاج بسعر البيع خلال العام المالي السابق وبنقص قدره ٤,٧ % وهذا مؤشر جيد ويبرز الجهد المبذول في شراء الخامات و المستلزمات وأختيار الأنسب .

- بلغت قيمة المصروفات الادارية والعمومية خلال العام ٨٣,٧ مليون جنيه ونسبة ٣ % من قيمة المبيعات مقابل ٨٠,٦ مليون جنيه ونسبة ٢,٥ % من قيمة المبيعات خلال العام المالي السابق وبزيادة ٥ % .

- بلغت قيمة الاجور المنصرفة خلال العام ٤٨٩,٨ مليون جنيه ونسبة ١٧,٤ % من قيمة المبيعات مقابل ٤٦٦,٩ مليون جنيه ونسبة ١٤,٥ % من قيمة المبيعات خلال العام المالي السابق وبزيادة ٢,٩ % وهذه الزيادة نتيجة العلاوة الدورية و الهيكلة التي تمت علي نظام الأجور والمرتبات خلال العام المالي السابق وفيما يلي تحليل الأجور علي المراكز خلال الفترة كالآتي :-

النسبة	مليون جنيه	البيان
٤٤,١ %	٢١٦,١	المراكز الانتاجية والخدمات الانتاجية
٤٤,١ %	٢١٥,٩	المراكز التسويقية
١١,٨ %	٥٧,٨	المراكز الادارية
١٠٠ %	٤٨٩,٨	الاجمالي

ويلاحظ أن أجور ومرتببات جهاز البيع والتسويق تتساوي مع أجور ومرتببات المراكز الإنتاجية ومراكز خدمات الإنتاج علي غير المألوف في شركات الإنتاج وبالرغم من أن نسبة البيع عن طريق شركات التوزيع تبلغ نحو ٤٦,٤ % كما سبقت الإشارة مما يستلزم توضيح ذلك .

- بلغت قيمة المصروفات التمويلية خلال العام ١٠٩,٥ مليون جنيه مقابل ٦١,٧ مليون جنيه بزيادة ٧٧,٥ % ونتيجة زيادة دائنية البنوك .

- بلغت قيمة المخصصات المحتجزة خلال العام ٥٠,٠ مليون جنيه مقابل ٦,٥ مليون جنيه خلال العام المالي السابق بزيادة ٦٦٩,٠ % وذلك لمقابلة الالتزامات المحتملة عن العام المالي ٢٠٢٠ طبقاً للدراسة في هذا الشأن .

- نتيجة تفاعل العوامل السابق بيانها من عناصر الإيرادات و المصروفات و غيرها خلال الفترة بلغت قيمة صافي الربح خلال العام ٤٢٢,٧ مليون جنيه مقابل ٦١١,٥ مليون جنيه خلال العام السابق وبنقص قدره ٣٠,٩ % .

- بلغت أرصدة مشروعات تحت التنفيذ في ٢٠٢٠/١٢/٣١ مبلغ ١٨٥,٧ مليون جنية مقابل ١٦٤,٠ مليون جنية في ٢٠١٩/١٢/٣١ بزيادة قدره ١٣,٢% نتيجة البدء في تنفيذ مشروع إيبيكو ٣ .

- بلغت قيمة أرصدة المخزون في ٢٠٢٠/١٢/٣١ نحو ١٧٣٥,٠ مليون جنية مقابل ١٣٧٩,٤ مليون جنية في ٢٠١٩/١٢/٣١ بزيادة ٢٥,٨% وتأتي هذه الزيادة من الزيادة في مخزون الانتاج التام والخامات.

- بلغت قيمة أرصدة العملاء واوراق القبض في ٢٠٢٠/١٢/٣١ نحو ٨٦٧,٧ مليون جنية مقابل ١٠٤٩,١ مليون جنية في ٢٠١٩/١٢/٣١ وبنقص قدره ١٧,٣% نتيجة انخفاض المبيعات.

- بلغت الارصدة النقدية في ٢٠٢٠/١٢/٣١ نحو ٦٢٨,٩ مليون جنية مقابل ٥٢٦,٧ مليون جنية في ٢٠١٩/١٢/٣١ بزيادة قدرها ١٩,٤% .

- بلغت قيمة أرصدة البنوك الدائنة في ٢٠٢٠/١٢/٣١ نحو ١٧٧٩,٤ مليون جنية مقابل ٩٨٩,٦ مليون جنية في ٢٠١٩/١٢/٣١ بزيادة قدرها ٧٩,٨% وذلك لتمويل النشاط الجاري والمشروعات الاستثمارية.

هذا وقد أنتهت اللجنة من أعمالها في تمام الساعة الثالثة عصراً.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والاحترام ،

أعضاء اللجنة

مقرر اللجنة



